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gaotwo Materiału oeramloznego.

JAKTORÓW• pow. Grodzisk Zespół Badań nad Polskim*
Masowleoki Średniowieczem UW i FW

Badaniami kierował Andrzej Kempiety. Finansował 
WKZ w Warszawie. Pierwszy sezon badań. Kurhan 
z okresu wpływów rzymskich /późnego ?/.

Badany obiekt to jeden z dwóoh położonych obok siebie na 
osi W-E kurhanów. Kurhan 1» którego badania rospoozęto w ozerwou 
1969 roku* zajmuje pozyoję bardziej zaohodnią. Obydwa ^urhany po
siadają prawie ldentyozne wymiaryi ok. 22 ń średnicy podstawy 1 
ok. 80-90 om wysokośol. Zlokalizowane są one na rozległej łąoe* 
na półnoonym skraju Jaktorowa 1 na wschód od stawów należącyoh 
do 8GGW.

W środkowej ozęśol kurhanu I było rozległe zagłębienie* któ
re - jak* się okazało w toku badań - powstało w wyniku wkopu po
chodzącej z drugiej połowy ZYIII wieku. Swladozą o tym znalezio
ne monety i inne zabytki. Wkop ten spowodował snlozozenle pochów
ku zajmującego oentralne miejsce pod nasypem. Siady tego pochów
ku* w postaci nlelloznyoh skorup 1 okruohów ozdób bursztynowych* 
znaleziono na wtórnym złożu* w waretwaoh ziemi odrzuconej w oza- 
sie wykonywania wkopu. Odkryte zabytki pozwalają z dużym prawdo
podobieństwem przyjąć* źe poohówek pochodził z późnego okresu 
rzymskiego. '

Mimo wspomnianyoh zniszczeń udało się odkryć interesująoe 
założenie konstrukcyjne obiektu. Był on zbudowany głównie z zie
mią ale na jego powierzohnl oraz w sklepieniu warstw nasypowych



- 191 -

stwierdzono obeonośó luźnego bruku s kamieni polnych* Prsed wy
konaniem nasypu wzniesiony też został na ówoseenej powlersohnl 
zlsmi kolisty mur в dużych głazów, który okalał mlsjso* pochów
ku. W obrębie tego wysokiego ogrodzenia stwierdzono bowiem wys*v 
tępowanle warstwy spalenlany, niestety, znlszozonsj w ozęźol 
środkowej* Interesująoym też ssozsgółem konstrukcyjnym jest dośó 
regularny rowek o głębokośoi ok* 30 om i o podobnej szerokości, 
przebiegająoy u podstawy kurhanu* Wydaje się, żs służył on do 
oznaczenia zasięgu naąypu.

W dwóoh mlsjsoaoh pod kurhanem znaleziono jeden dobrze za
chowany grób późnolateńskl, zawieraJąoy trzy typowe naczynia 
oraz drugi - słabo zachowany grób - należąoy może do kultury gro
bów kloazowyoh* Groby te wyznaczają datę, po której powotał kur
han*

W oiągu ubiegłego aeaonu zdołano rozkopać tylko ok* 1/3 
obiektu* Kontynuaoja badań nastąpi w roku 1970*

JAS0WHG, pow* Puławy patrs okres nowożytny


